



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

31/08/2019

R\$

Receita operacional bruta	16.730.506,71
Impostos e contribuições sobre os serviços	(1.547.571,89)
Receita operacional líquida	<u>15.182.934,82</u>
Custos dos serviços prestados	(14.979.407,37)
Resultado operacional bruto	<u>203.527,45</u>
Despesas (Receitas) operacionais	
Despesas gerais e administrativas	(9.674.148,85)
Reversão de provisão p/ redução ao valor recuperável de contas a receber	164.535,05
Provisões judiciais	(24.790.321,91)
Receitas de aluguéis	1.402.975,18
Outras receitas e despesas	717.291,95
Resultado antes das receitas e despesas financeiras e equivalência patrimonial	<u>(31.976.141,13)</u>
Receitas financeiras	314.138,36
Despesas financeiras	(135.162,63)
Resultado financeiro	178.975,73
Resultado antes dos tributos	<u>(31.797.165,40)</u>
Imposto de renda e contribuição social - diferidos	50.240,48
Resultado líquido do exercício	<u>(31.746.924,92)</u>
Resultado atribuível aos:	
Acionista controladores	(31.598.114,76)
Acionista não controlador	(148.810,16)

José Armenio de Brito Cruz

Presidente

José Toledo Marques Neto

Diretor Administrativo e Financeiro

Erika Alves Santos e Silva

Gerente de Contabilidade e Patrimônio

CRC-SP 267548/O-4